
 

  

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 октября 2022 года  № 17/82 

г. Верхотурье 

 

О предложениях для поощрения от имени Избирательной 

комиссии Свердловской области членов Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных 

комиссий и лиц, оказывающих содействие в организации проведения 

выборов  

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии И.А. Сиворакши о 

кандидатурах для поощрения организаторов выборов наградами 

Избирательной комиссии Свердловской области, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Ходатайствовать о поощрении Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Целищеву Наталию Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №320 (приложение 1);  

2. Ходатайствовать о поощрении Почетной Грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

 Газимову Ирину Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 326; 

 Собенину Анжелу Анатольевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 313; 



 2 

Тарамженина Илью Михайловича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 327; 

(приложение 2);  

3. Ходатайствовать о награждении Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области:  

Артемьеву Анну Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 314 с правом решающего голоса; 

Галкову Татьяну Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 316 с правом решающего голоса; 

Екимову Анастасию Александровну, члена Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Лиханову Марию Алексеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 320 с правом решающего голоса; 

Шульга Веру Леонидовну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 322 с правом решающего голоса (приложение 3); 

4. Ходатайствовать об объявлении благодарности председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

Русаковой Кристине Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 324 с правом решающего голоса; 

(приложение 4); 

5. За оказание содействия и существенную помощь в обеспечении 

деятельности избирательных комиссий при подготовке и проведению 

выборов Губернатора Свердловской области ходатайствовать о поощрении 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области: 

Тарамженину Ольгу Алексеевну, начальника организационного отдела 

Администрации городского округа Верхотурский; (приложение 5);  

 

 

 



 3 

6. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

И.А.Сиворакшу. 

  

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Серенко 

 


